GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/05/2023, 12:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 016-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 016-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2201177

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2  2214162

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3  2206144

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

4  2186200

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

5

Cristiany Roberta Da Silva

Zogaib 2201207 DEFERIDO - AC

6 Fabiana Mendes Matiazzi 2216443

DEFERIDO - AC

7  2197145

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8

Dayana Camargo Walerio

Yoshikawa 2229149

DEFERIDO - AC

9  2231117

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

10 João Vitor Bortolon Seidel 2230025 DEFERIDO - AC

11  2217228

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

12  2199075

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

13 Lucimary Naves Queiroz 2228816 DEFERIDO - AC

14  2192568

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

15

Daniele Machado De Araujo

Colnago 2217878 DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/05/2023, 12:30

16  2201106

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

17  2198204

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

18  2231823

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

19 Juarez Carlos Pansini Junior 2184406 DEFERIDO - AC

20  2232300

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2197145

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  2231162

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2198204

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  2226329

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

Sulamita Danielle Soares Da

Vitória Ferreira 2197917

DEFERIDO - NEGRO

4  2191820

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2201568

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2192871

INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/05/2023, 12:30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

41

Marli De Oliveira Miranda

Alves 2227899 DEFERIDO - AC

42

Kallier Lauriano De Souza

Rezende 2228430 DEFERIDO - AC

43  2213162

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

44 Luana Costa Sousa 2226153 DEFERIDO - AC

45

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2227162

46  2223513

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

47  2216912

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

48 Camila Dadalto Moreira 2190300 DEFERIDO - AC

49  2215314

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

50  2197258

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro de avaliação de
títulos raduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

51  2198615

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

52 Claudia Aparecida De Oliveira 2230247 DEFERIDO - AC

53  2229288

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

54  2203990

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

55

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2204740

56  2225327

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

57

Simeia Saraiva Alvernaz Da

Costa 2224011 DEFERIDO - AC

58 Gizelly Gonçalves Pereira 2217167 DEFERIDO - AC

59 Quirlia Soares Rosario 2216279 DEFERIDO - AC

60 Cleomar De Almeida Oliveira 2200446 DEFERIDO - AC

61

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2194006

62  2184500

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/05/2023, 12:30

63  2222945

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

64 Rodrigo Miguel De Matos 2184629 DEFERIDO - AC

65  2216689

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

66  2194443

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

67 Katia Camisão Pereira Lopes 2199032 DEFERIDO - AC

68 Jocimar Lodi 2201023 DEFERIDO - AC

69 Patrícia Ferreira Rosa 2221515 DEFERIDO - AC

70 Giane Araujo 2197254 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

15 Amanda Dos Santos Oliveira 2215208 DEFERIDO - NEGRO

16  2198019

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2187538

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

18  2208886

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro de avaliação de

títulos raduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

19

Cleidiane Lemos Da Silva

Ribeiro 2184387

DEFERIDO - NEGRO

20 Jociane Lopes Morais 2204399 DEFERIDO - NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  2225662

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 12:30 horas do dia 15/05/2023 até

às 12:30 horas do dia 16/05/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/05/2023, 12:30

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde